EXERCITATIONES

ad altare tuum accedam, ita ut hęc cœlestia Sacra menta efficiantur mihi salus, & vita. Tu enim dixisti ore tuo sancto, & benedicto, Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Qui manducat me, viuet propter me, ipse manet in me, & ego in eo. Ego sum panis viuus, qui de cœlo descendit. Si quis manducauerit de hoc pane, viuet in æternum. Panis dulcissime sana palatum cordis mei, ut sentiam suavitatem amoris tui. Sana illud ab omni languore, ut nullum præter te quaerat amorem, nullam præter te amet pulchritudinem. Panis candidissime habens omne delectamentum, & omnem saporem, quin os de te semper reficis. Comedat te cor meum, & dulcedine saporis tui repleantur viscera animæ meæ. Manducat te Angelus pleno ore in patria, manducet te peregrinus homo pro modulo suo, ne deficere possit in via, tali recreatus viati-

co. Pa.

co. Panis sancte, panis viue, panis pulcher, panis monde, qui descendisti de cœlo, & das vitam mundo: veni in cor meum, & munda me ab omni inquinamento carnis & spiritus, intra in animam meam, sana & sanctifica me interius & exterius. Esto testamentū, & continua salus corporis, & animæ meæ. Repelle à me insidiantes mihi hostes, recedant procul à potentia præ sentiæ tuæ, ut foris, & intus munitus, per te recto tramite ad regnum tuum perueniam, ubi non in mysteriis, sicut in hoc tempore agitur, sed facie ad faciem te videbimus, cum tradideris regnum Deo patri, & Deus erit omnia in omnibus. Tunc enim me de te satiabis satietate mirifica, ita ut neque esuriam, neque sitiām in æternum.

Amen.

EXERCITATIONES

ALIA ORATIO SANCTI
Ambrosii.

Ad mensam dulcissimi conuiuii
tui, pie Domine Iesu Christe
ego peccator de propriis meritis nihil
presumens, sed de tua confidens mi-
sericordia, & bonitate, accedere vere-
or & contremisco. Nam cor, & cor-
pus habeo multis criminibus macula-
tum, mente & linguam non caute cu-
stoditam. Ergo ô pia deitas, ô tremen-
da maiestas, ego miser inter angustias
deprehensus, ad te fontem misericor-
diæ recurro, ad te festino sanandus,
sub tuam protectionem fugio, & quæ
iudicem sustinere nequeo, saluatorem
habere suspiro. Tibi Domine plagas
meas ostendo, tibi verecundiam me-
am detego, scio peccata mea multa, &
magna pro quibus timeo, spero mis-
ericordias tuas, quarum non est nume-
rus. Respice ergo in me oculis mi-

seri-

sericordiæ tuæ, Domine IESV Christe, Rex æterne, Deus & homo, crucifixus propter hominem. Exaudi me sperantem in te: miserere mei pleni miseriis, & peccatis, tu qui fontem miserationis nunquam manare cessabis. Salve salutaris victima pro me, & omni humano genere in patibulo crucis oblata. Salve nobilis, & pretiose sanguis de vulneribus crucifixi Domini mei IESV Christi profluens, & peccata totius mundi abluens. Recordare Domine creaturæ tuæ, quam tuo sanguine redemisti: pœnitet me peccasse, cupio emendare quod feci. Aufer ergo à me clementissime pater omnes iniquitates, & peccata mea, ut purificatus mente & corpore digne degustare merear sancta sanctorum: & concede ut sancta prælibatio corporis & sanguinis tui, quam ego indignus sumere intendo: sit peccatorum meorum remissio, sit delictorum

EXERCITATIONES

perfecta purgatio, sit turpium cogitationum effugatio, bonorumque sensuum regeneratio, operumq; tibi placentium salubris efficacia, animę quoque & corporis contra inimicorum meorū insidias firmissima tuitio. Amē.

ORATIO SANCTI THOMÆ Aquinatis.

OMnipotens semperne Deus, ecce accedo ad Sacramentum unigeniti filii tui Domini nostri Iesu Christi. Accedo tanquam infirmus ad medicum vitæ, immundus ad fontem misericordiæ, cœcus ad lumen claritatis æternæ, pauper & egenus ad Dominum cœli, & terræ. Rogo ergo immensæ largitatis tuæ abundantiam, quatenus meam curare digneris infirmitaté, lauare fœditaté, illuminare cæcitatem, ditare paupertatem, vestire nuditatem, ut panem Angelorum, regem regū, Dominū Dominantiū tanta fusci piam reuerentia, & humilitate, tanta

contritione, & deuotione, tanta puritate, & fide, tali proposito, & intentione, sicut expedit saluti animæ meæ. Da mihi quæso dominici corporis, & sanguinis non solum suscipere Sacramentum, sed etiam rem, & virtutem Sacramenti. O mitissime Deus da mihi corp' vnigeniti filii tui Domini nostri I E S V Christi, quod traxit de virginie Maria, sic suscipere: ut corpori suo mystico merear incorporari, & inter eius membra connumerari, O amantissime pater, concede mihi dilectum filium tuum, quem nunc velatum in via suscipere propono, reuelata tandem facie perpetuo contemplari. Qui tecum vivit & regnat, &c.

ORATIO SANCTI GRE-

gorii ante Missam.

FActurus memoriam salutaris hostiæ totius mundi: cum illius dignitatem, & meam intueor feeditatē, conscientia torqueor peccatorum. Verū

M 5

quia

EXERCITATIONES

quia tu Deus multum misericors es,
imploro, ut digneris mihi dare spiritum
contribulatum, quod tibi gratum
Sacrificium reuelasti, ut eo purifica-
tus, vitali hostiae pias manus admove-
am, quæ omnia mea peccata aboleat,
& ea deinceps in perpetuum mihi vi-
tandi cautelam infundat, omnibusq;
pro quibus tibi offertur, præsentis, &
futuræ salutis commertia largiaris.
Per Dominum nostrum.

*Gratiarum actio post Missam, quæ Re-
cessus altaris dicitur.*

Antiphona.

Trium puerorum cantemus hy-
mnum, quem cantabant in camino i-
gnis, benedicentes Dominum..

Et duplicatur in duplicibus.

Canticum trium puerorum.

Benedicite omnia opera Domini
Domino: laudate, & superexalta-
te eum in secula.

Benedicite Angeli Domini Domi-
no: benedicte cœli Domino. Be-

Benedicite aquæ omnes, quæ super
cœlos sunt, Domino: benedicte o-
mnes virtutes Domini Domino.

Benedicite Sol & Luna Domino:
benedicite stellæ cœli Domino.